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estado do maranhao
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N" 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, ii" 01, CEP: 65.393-000, Centro Buriticupu/MA

JUNTADA DE AUTENTICÍDADES DOS DOCUMENTOS DE

HABILITAÇÃO

Junto aos autos do processo licitatório N" 023/2022, na modalidade PREGAÜ

ELETRÔNICO, as AUTENTICÍDADES DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

apresentadas para o presente certame.

BURITICUPU - MA, em 26 de maio de 2022.

(

Pedro Eraiiklin de Viterbo

Portaria: 004/2022

Pregoeiro



B
Proc.
Fls._
Rub.

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUMCIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N" 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n" 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

Processo Administrativo 2004001/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 023/2022

Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços para eventual, futura  e parcelada aquisições de livros didáticos,

para atender as necessidades da Rede Municipal de Ensino da Secretaria Munieipal de

Educação do Município de Buriticupu/MA.

AUTENTICIDADES DOS

DOCUMENTOS DE HABILITAÇAO:

M F DISTRIBUIDORA E
LIVRARIA LTDA

CNPJ: 05.195.368/0001-76

BURITICUPU - MA, em 26 de maio de 2022.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Esle relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade

pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da

Pessoa jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 26/05/2022 08:48:26

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: M. F. DISTRIBUIDORA E LIVRARIA LTDA

CNPJ: 05.195.368/0001-76

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a ceitidão original no portal do órgão gestor, clique AÇ^Ul.

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade

Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Sistema do CNJ está indisponível

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique ,í\Ç2i.-l

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas  e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AC^LU.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro; CNEP - Cadastro Nacional dc Empresas Punidas

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e
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racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n‘" 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei rf 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018.

Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

1
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CERTIDÕES WEB-1.0.0 *●

Piam < Ii -V-. ●>!CMtfMMf.mS

Oo Certidão da Situação Fiscal Tributária - CSFT ^N & Certidão Negativa da Dívida Ativa - CNDA ▼

Validar Certidão

A certidão N® 220505195368000176 é válida

VALIDAR CERTIDÃO NEGATIVA

Número da Certidão: * 220505195368000176

Documento de

Identificação: *

CNPJ 051.953.680-00

Chave: * 751D-16C6-1456-AFB9-EF5E-6827-C15F-AD

© Limpar CamposV Validar

í)
Versão 1.0.0i  \ € SEhAZ - Secretaria de Fazenda do Estado do Piaui
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

M. F. DISTRIBUIDORA E LIVRARIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)Nome:

CNPJ: 05.195.368/0001-76

Certidão n°: 5683749/2022

Expedição: 16/02/2022, às 15:32:28

Validade: 15/08/2022

de sua expedição.

180 (cento contados da datae oitenta) dias

F. DISTRIBUIDORA E LIVRARIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

05.195.368/0001-76, NÃO CONSTA COmO
Certifica-se que M.

,  inscrito(a) no CNPJ sob o n°

inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 edas Leis do Trabalho,

13.467/2017,

Os dados constantes

e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais,

certidão condiciona-se à verificação de sua

Tribunal Superior do Trabalho na
A aceitação desta

autenticidade no portal do

p
h

(http://www.tst.jus.br).Internet

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

à identificação das pessoas naturais e jurídicas

a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

necessários

inadimplentes perante

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

trabalhistas, inclusive no concernente aos

a honorários, a custas, a

em lei; ou decorrentes

Ministério Público do

Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por

acordos judiciais

recolhimentos previdenciários,

emolumentos ou a recolhimentos determinados
I

de execução de acordos firmados perante o

Trabalho,

disposição legal, contiver força executiva.
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Autenticidade de Livros
Sobre o Portal DADOS DA CONSULTA

m-
Protocolo:

Serviços

2202&S585

Data do Protocolo:Legislação

26/05/2022

Parceiros
Número de Registro:

22200236791

Fale Conosco

Empresa:

B M F DISTRIEÜIDORA E LIVRARIA LTDAcy
Manuais .‘□D

Oocumento(s):

Municípios

Implantados
Termo de Autenticação

< VoltarConsultar

Informações

0Notificaçõ^.

iUNTA COMERCIAL
(86)3230-8800

Palácio Vitória - R. Gen. Osório, 3002 - Cabral,

Teresina - PI, 64000-5809
,ssa 5jucepi(|:jucepi.pi.gov.br

Piauí
ccv!>«a ooisuoa

Atendimento virtual.
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Certidão Negativa Unificada instância

(/themisconsulta/certidao)

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ

DISTRIBUIÇÃO DE INSTÂNCIA

CERTIDÃO DE DISTRIBUIÇÃO

Negativa de Falência, Concordata, Recuperação

Judicial e Extrajudicial

CERTIDÃO VALIDA

2504809

Código verificador: 7F0C7288A516E105FA51

Requerente:
CNPJ:

Número:

M. F. DISTRIBUIDORA E L

05195368000176

IVRARIA LTDA

FRANCISCO ITALO CARDOSO SOARES

FURTADO CPF: 876.372.863-04

AV PEDRO FREITAS NÚMERO 1353

COMPLEMENTO CEP 64.018-000

VERMELHA

TERESINA - PI

09/05/2022 13:20:59

08/07/2022

Clique aqui

(/themisconsulta/certidao/pdf/2504809-
923f1f06f3a974fea7cfa2c747d28553)

Representante legal:

Endereço:

Bairro:

Município/UF:

Data de expedição:

Data de validade:

Visualizar Certidão

A Certidão negativa segue o estabelecido no Provimento N° 013/2017

(http://\AAA/w.tjpi.jus.br/corregedoria/uploads/atos/2456.pdf) da Corregedoria Geral da Justiça
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Desenvolvido pela Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicação - STIC
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dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua
D cadastral.

:ão sobre o porte que consta neste comprovante é  a declarada pelo contribuinte. Rubdb
V

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

DATA DE ABERTURA

30/07/2002
‘iCRIÇAO

i  001-76 COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇAO
CADASTRAL

●.RIAl
BUiDORA E LIVRARIA LTDA

PORTE
DEMAIS

ABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

:riçao da atividade economica principal
Comércio atacadista de livros, jornais e outras publicações (Dispensada *)

:riçao das atividades econômicas secundarias
Impressão de material para outros usos
Serviços de acabamentos gráficos, exceto encadernação e plastificaçào (Dispensada *)
Comércio atacadista de outras máquinas e equipamentos não especificados anteriormente; partes e peças
Comércio varejista de material elétrico (Dispensada’)
Comércio varejista especializado de equipamentos  e suprimentos de informática (Dispensada *)
Comércio varejista de livros (Dispensada *)
Comércio varejista de jornais e revistas (Dispensada *)
Comércio varejista de artigos de papelaria (Dispensada *)
Comércio varejista de artigos esportivos (Dispensada ’)
Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários
Comércio varejista de equipamentos para escritório (Dispensada *)
Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente
Fotocópias (Dispensada')
Atividades de apoio à educação, exceto caixas escolares

'.RIÇAO DA NATUREZA JURÍDICA
sdade Empresária Limitada

complementoNUMERO
1353 «●«***«*

-R[;’

UFmunicípio
TERESINA

BAIRRO/OISTRITO
VERMELHA Pi

TELEFONE

(86) 3223-7994
TRONICO

IVO RESPONSÁVEL lEFR)

DATA DA SITUAÇAO CADASTRAL
24/09/2005ASTRAL

JAÇAO CADASTRAL

DATA DA SITUAÇAO ESPECIAL;CIAL

“ alvarás e licenças é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolução CGSiM n° 51 de 11 de
ou da legislação própria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, não tendo a Receita Federal qualquer

quanto ás atividades dispensadas*

Ia instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018
* M

„ 'leínc/OAOo a- no.co.4^ ^ \
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Autenticidade de documentos
DADOS DA CONSULTASobre o Portal m

Protocolo.O.Serviços

É  200006754

Data do Protocolo:Legislação

12/02/2020

Parceiros
Número de Registro:

222002ío791

Q. -.  Fale Conosco

Arquivamento:

K  202000Ü6754o
CpMcirruais .

Empresa:

g M F DISTRIBUIDORA t ÜVRARIA LTDA©Muntcípfos

Implantados
Documento(s):

ConaJÍtar (5
Intorn^ões

Contrato

Notificações 0 < Voltar

JUNTA COMERCIAL
J (86) 3230-8800 !inUt9WCUinEl!*M

«sFd» ‘lUCrCl

Paiácio Vitoria - R. Gen. Osório. 3002 - Cabral.

Teresiiia - PI. 64000-5809
Sjucepiè'jücepi.pi.gov.br

Piauí

I
I

Atendimento victúat
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Confirmação da Autenticidade de
Certidões
Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão

CNPJ: 05.195368/0001-76

Código de Controle: 06E0.0028.C512.4363

Data da Ennissão: 03/01/2022

^ Hora da Emissão: 15:30:21

Tipo Certidão: Positiva com Efeitos de Negativa

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 03/01/2022, com validade até 02/07/2022.

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar)
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Dúvidas mais Frequentes | início | V - 1

Histórico do Empregador

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manua! de
Orientações Regularidade do Empregador.

Inscrição: 05.195.368/0001-76
Razão social; M F DISTRIBUIDORA E ÜVRARIA LTDA

Data de
Emissão/Leitura

Número do CRFData de Validade

2022051500331445134378

2022042600552611339124

2022040700481384035290

2022031901014143736604

2022022800293360874379

2022020900452074858000

2022012101254987586461

2021122901344125902714

2021121001400430420310

2021112101262618846626

2021110201353123376949

2021101401460420015468

2021092501371145178636

2021090601122489982999

2021081805175087249040

2021041600504496714630

2021032802311469889394

2021030900491761376913

2021021800544151103761

2021013001243565992229

2021011100574827333717

2020122301575980005204

2020120301323777322585

2020111401182265214365

2020102602332866795834

2020100701474249120097

2020091801471550158022

2020083002072304811141

2020081101504193699195

2020072301455522755916

15/05/2022 a 13/06/202215/05/2022

>^04/2022
U/704/2022

19/03/2022

28/02/2022

09/02/2022

26/04/2022 a 25/05/2022

: 07/04/2022 a 06/05/2022

19/03/2022 a 17/04/2022

28/02/2022 a 29/03/2022

09/02/2022 a 10/03/2022

21/01/2022 a 19/02/2022

29/12/2021 3 27/01/2022

21/01/2022

29/12/2021I

.10/12/2021 a 08/01/2022

21/11/2021 a 20/12/2021

.02/11/2021 a 01/12/2021

14/10/2021 a 12/11/2021

25/09/2021 a 24/10/2021

06/09/2021 a 05/10/2021

18/08/2021 a 16/09/2021

16/04/2021 a 13/08/2021

28/03/2021 a 26/04/2021

09/03/2021 a 07/04/2021

18/02/2021 a 19/03/2021

30/01/2021 3 28/02/2021

11/01/2021 a 09/02/2021

23/12/2020 a 21/01/2021

.03/12/2020 a 01/01/2021

14/11/2020 a 13/12/2020

26/10/2020 a 24/11/2020

07/10/2020 a 05/11/2020

18/09/2020 a 17/10/2020

30/08/2020 a 28/09/2020

11/08/2020 a 09/09/2020

23/07/2020 a 21/08/2020

10/12/2021

21/11/2021

02/11/2021

14/10/2021

25/09/2021

06/09/2021

'08/2021

16/04/2021

28/03/2021

09/03/2021

18/02/2021

30/01/2021

11/01/2021

23/12/2020

03/12/2020

14/11/2020

26/10/2020

07/10/2020

18/09/2020

30/08/2020

11/08/2020

23/07/2020
c.ar\c.n ac ÁC.ca *r\A yA-7/oAAn
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situação daA consulta foi realizada na data 26/05/2022 às 09:13:56 e reflete a
escrituração neste momento

CNPJ

05.195.368/0001-76

NIRE

22200236791

SCP

Não informado

Hash

77A90B6C1349B990A52A381B5DAEAB79CB9342A0

Periodo

01/01/2021 a 31/12/2021

Natureza

Número Livro

20

Situação

A escrituração encontra-se na base de dados do Sped e considera-se autenticada nos termos do Decreto n

1.800/1996, com a alteração dada pelo Decreto n“ 8.683/2016. O recibo de entrega constitui a comprovação da

autenticação, nos termos do art. 39-B da Lei n“ 8.934/1994, sendo dispensada qualquer outra autenticação {art.39-A

da Lei n" 8.934/1994).

Hash Substituta

i>

Ü
it
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (26/05/2022 às 08:50) NAO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ n® 05.195.368/0001-76.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulqacandcontas.tse-ius.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

628F.697C.ED0A.6820 no seguinte endereço; htípsivvA/vvw.cni.ius.br/inprobiuadu adm/autenticar ceriiaao.php

\y

Página 1/1CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA●rado em: 26/05/2022 as 08:50:20
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● Pelo menos urri ciesíes Itens neve sei preenchido

Código da autenticidadeNúmero da certidão
1  ÍE285C4D1D0C34C19[lÕ2.326/22-80

CERTIDÃO AUTENTICA

CERTIDÃO CONJUNTA POSITIVA COM EFEITO NEGATIVA E DA DIVIDA ATIVA DO MUNICÍPIO

01/04/2022 16:59Lavrada no dia

30/06/2022Valida até

102.326/22-80
Código controle

Em nome do contribuinte abaixo identificado:

Contribuinte: M F DISTRIBUIDORA E LIVRARIA LTDACPF/CNPJ; 05.195.368/0001-76

Bairro; BAIRRO VERMELHA Cidade: TERESINA Estado: PIEndereço: AVENIDA PEDRO FREITAS, 1353 Complemento:

Cep: 64.018-000


